
   



1-кесте білім, білік және дағдыларды бағалау критерийлері. 

 

Бағалау Білімді, іскерлікті және дағдыларды бағалау критерийлері 

«5» 

Қойылған сұраққа толық, егжей-тегжейлі жауап берілді, тұжырымдамалармен 

еркін жұмыс жасауда, оның маңызды және маңызды емес белгілерін, себеп-

салдарлық байланыстарды ажырата білуінде кӛрінетін объект туралы саналы 

білімнің жиынтығы кӛрсетілген. Объект туралы білім оны осы модуль 

жүйесінде және пәнаралық қатынастарда түсіну аясында кӛрсетіледі. Жауап 

ғылыми тұрғыдан тұжырымдалады, әдеби тілде баяндалған, қисынды, дәлелді, 

оқушының авторлық ұстанымын кӛрсетеді. 

«4» 

Қойылған сұраққа толық, толық жауап берілді, объект туралы саналы білімнің 

жиынтығы кӛрсетілді, тақырыптың негізгі ережелері дәлелді түрде ашылды; 

жауапта ашылатын ұғымдардың, теориялардың, құбылыстардың мәнін 

кӛрсететін нақты құрылым, логикалық дәйектілік байқалады. Объект туралы 

білім оны осы модуль жүйесінде және пәнаралық қатынастарда түсіну аясында 

кӛрсетіледі. Жауап әдеби тілде ғылым тұрғысынан берілген. Жауап беру 

процесінде білім алушы ӛз бетінше түзеткен ұғымдарды айқындаудағы 

кемшіліктерге жол берілуі мүмкін. 

«3» 

Толық емес жауап берілді, тұжырымдама логикасы мен дәйектілігі айтарлықтай 

бұзылуларға ие. Ашылған ұғымдардың, теориялардың, құбылыстардың мәнін 

анықтауда студенттердің олардың маңызды және маңызды емес белгілері мен 

байланыстарын түсінбеуі салдарынан ӛрескел қателіктер жіберілді. Жауапта 

тұжырымдар жоқ. Жалпыланған білімнің нақты кӛріністерін ашу мүмкіндігі 

кӛрсетілмеген. Сӛйлем тіркеу түзетуді қажет етеді. Жауапта білімалушы 

оқытушының кӛмегімен түзеткен кемшіліктеріне жол береді. 

«2» Пәннің базалық сұрақтары бойынша жауаптар алынған жоқ 

 

 

Бақылаудың барлық түрлеріндегі білім алушылардың білім жетістіктері тікелей 

пропорционалды қатынасқа ие балдық-рейтингтік әріптік жүйесінің бағалауымен 

анықталады (2-кесте). 

2-кесте. Дәстүрлі бағалау шкаласына ауыса отырып, білім алушылардың оқу 

жетістіктерін бағалаудың балдық-рейтингтік жүйесі 

Бағалаудың 

әріптік жүйесі 

Сандық 

эквивалент 

Ұпайлардыңмазмұнды 

пайызы 

Дәстүрлі жүйе бойынша 

бағалау 

A 4,00 95-100 
Ӛте жақсы 

A- 3,67 90-94 

B+ 3,33 85-89 

Жақсы 
B 3,00 80-84 

B- 2,67 75-79 

C+ 2,33 70-74 

C 2,00 65-69 

Қанағаттанарлық 
C- 1,67 60-64 

D+ 1,33 55-59 

D 1,00 50-54 

F 0,00 0-49 Қанағаттанарлықсыз 

 



  



1) «Өте жақсы» бағаға сәйкес келеді: 

– 4,0 сандық эквиваленті және 95-100% пайызы бар А бағасы. Бұл баға білім 

алушы оқу материалын шығармашылық тұрғыдан түсінуді және ӛз бетінше практикалық 

қолдануды, құбылыстар мен процестердің мәнін тереңірек түсіну үшін қосымша кӛздерді 

қолдануды, материалдың танымдық құрылымын кӛруді, құрылымның жетіспейтін 

элементтерін анықтауды, оларды толықтыруды кӛрсеткен жағдайда қойылады. 

Тапсырманы орындаудағы nәуелсіздік пен шығармашылық кӛзқарастың жоғары деңгейі. 

Проблемалық аймақтар мен тәуекел аймақтарын анықтау. Проблемалық жағдайларды 

шешу үшін алған білімдерін креативті пайдалану; 

– 3,67 сандық эквиваленті және 90-94% пайызы бар А- бағасы. Бұл баға білім 

алушы оқу материалын шығармашылық тұрғыдан түсінуді және ӛз бетінше практикалық 

қолдануды, құбылыстар мен процестердің мәнін тереңірек түсіну үшін қосымша кӛздерді 

қолдануды, материалдың танымдық құрылымын кӛруді, құрылымның жетіспейтін 

элементтерін анықтауды, оларды толықтыруды кӛрсеткен жағдайда қойылады. 

Проблемалық аймақтар мен тәуекел аймақтарын анықтау. Проблемалық жағдайларды 

шешу үшін алған білімдерін шығармашылық қолдану. Іс-әрекеттің ӛзін-ӛзі бағалауы, 

жұмыстағы қателіктер мен олардың пайда болу себептерін талдау, оларды ӛз бетінше 

түзету және ӛз дағдыларын жетілдіру бойынша іс-әрекеттерді жоспарлау. 

2) «Жақсы» бағаға сәйкес келеді: 

– 3,33 сандық эквиваленті және 85-89% пайызы бар B + бағасы. Бұл баға білім 

алушы оқу материалын игеруді және оны практикалық қолдануды кӛрсеткен жағдайда 

қойылады. Жаңасын құру мақсатында элементтерді дербес біріктіру. Әр түрлі 

жағдайларда әр түрлі деңгейдегі оқу материалдарымен еркін жұмыс істеу. Тапсырманы 

орындау кезінде тәуелсіздік пен шығармашылық кӛзқарастың жеткілікті деңгейі. Іс-

әрекеттерде елеусіз қателіктерге жол беру және оларды оқытушының ұсынысы бойынша 

түзете білу; 

– 3,0 сандық эквиваленті және 80-84% пайызы бар B бағасы. Бұл баға білім алушы 

оқу материалын меңгеруді және еркін жұмыс істеуді және оны стандартты және 

стандартты емес жағдайларда практикалық қолдануды кӛрсеткен жағдайда қойылады. 

Қолда бар деректерді оларды әрі қарай қолдану мақсатында салыстырады және 

саралайды. Тапсырманы орындау кезінде тәуелсіздік пен шығармашылық кӛзқарастың 

жеткілікті деңгейі. Іс-әрекеттерде шамалы қателіктерге жол беру және оларды 

оқытушының басшылығымен түзету мүмкіндігі. 

– 2,67 сандық эквиваленті және 75-79% пайызы бар B- бағасы. Бұл баға білім 

алушы бағдарламалық материалды игеруді, оны практикалық қолдануды, стандартты 

және стандартты емес жағдайларда алған дағдыларын кӛрсеткен жағдайда қойылады. 

Тапсырмаларды орындау кезінде табиғи мотивацияның болуы. Топта тапсырманы 

орындауға белсенді қатысу. Қателіктер мен қателіктер жіберу, оларды педагогтың 

ұсынысы бойынша түзету; 

– сандық эквиваленті 2,33 және пайыздық құрамы 70-74% болатын С+ бағасы. Бұл 

бағалау білім алушы бағдарламалық материалды игеруді, оны практикалық қолдануды, 

алған дағдыларын стандартты, кейде стандартты емес жағдайларда кӛрсеткен жағдайда 

қойылады. Тапсырмаларды орындау кезінде табиғи мотивацияның болуы. Топта 

тапсырманы орындауға белсенді қатысу. Қателіктер мен елеусіз қателіктер жіберу, оларды 

оқытушының бақылауымен түзету. 

3) «Қанағаттанарлық» сәйкес келеді: 

– сандық эквиваленті 2,0 және пайыздық құрамы 65-69% болатын          C бағасы. 

Бұл баға білім алушы бағдарламалық материалды игеруді, оның практикалық 

қолданылуын, белгіленген үлгілерге сәйкес тапсырманы орындау дағдыларының болуын 

кӛрсеткен жағдайда қойылады. Тапсырмаларды ӛз бетінше орындауға ұмтылу, мысалдар 

келтіру, жіктеу, салыстыру және т.б. стандартты емес жағдайларда тапсырманы орындау 

қиындықтары. Қателіктер жіберу, оларды педагогтың бақылауымен түзету; 



– 1,67 сандық эквиваленті және 60-64% пайызы бар С- бағасы. Бұл баға білім 

алушы оқу материалын түсінуді, оны типтік жағдайларда механикалық қолдануды 

кӛрсеткен жағдайда қойылады. Тапсырмаларды одан әрі процесс үшін маңыздылығын 

терең түсінбестен ӛз бетінше орындау, нәтижесінде қателіктерге әкелетін іс-әрекеттің 

толық еместігі мен сәйкессіздігі болады. Стандартты емес жағдайларда тапсырманы 

орындау қиындықтары. Қателіктер жіберу, оларды педагогтың бақылауымен түзету; 

– 1,33 сандық эквиваленті және 55-59% пайызы бар D+ бағасы. Бұл баға білім 

алушы оқу материалының репродуктивті деңгейде механикалық дамуын кӛрсеткен 

жағдайда қойылады. Тапсырмаларды одан әрі процесс үшін маңыздылығын терең 

түсінбей орындау, соның салдарынан қателіктерге әкелетін әрекеттердің толық еместігі 

мен сәйкессіздігі. Педагогтың басшылығымен қызметті түзету. Стандартты емес 

жағдайларда тапсырманы орындаудағы қиындық; 

– 1,0 сандық эквиваленті және 50-54% пайызы бар D бағасы. Бұл баға білім алушы 

оқытушының басшылығымен репродуктивті деңгейде оқу материалын механикалық 

игеруді кӛрсеткен жағдайда қойылады. Терминдерді, ұғымдар мен фактілерді қолдану. 

Оқытушының кӛмегімен жұмысты немесе тапсырманы орындау алгоритмін қолдану. 

Стандартты және стандартты емес жағдайларда тапсырмаларды орындау кезінде 

қиындықтардың пайда болуы. 

4) «Қанағаттанарлықсыз» бағасына 0 сандық эквиваленті және 0-49% пайыздық 

құрамы бар F бағасы сәйкес келеді. Бұл баға білім алушы модуль (пән) бағдарламасының 

жартысынан астамын игермегенін кӛрсеткен жағдайда қойылады. Педагогтің қосымша 

және нақтылаушы сұрақтары білім алушының жауабын түзетуге әкелмейді. Бағдарламада 

кӛзделген негізгі материалды білуде олқылықтардың болуы, жауаптарда принципті 

қателіктер жіберілген, ағымдағы, аралық және қорытынды бақылау нысандарында 

кӛзделген жеке тапсырмалар орындалмаған жағдайда. 
 


